

Bikeshare Danmark A/S

Rygårds Allé 110
2900 Hellerup
CVR-nr. 34727643

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.06.2017

Dirigent

Navn: Tina Füssel

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bikeshare Danmark A/S
Rygårds Allé 110
2900 Hellerup

CVR-nr.: 34727643
Hjemsted: Hellerup
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Susan Hørlyck Münster, formand
Tina Füssel
Esben Wesenberg Kjær

Direktion

Tina Füssel, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at levere og operere by- og pendlercykleløsningen i Københavnsområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets tidligere moderselskab Gobike A/S blev erklæret konkurs den 15. marts 2017, hvorfor selskabet blev taget under rekonstruktionsbehandling den 15. marts 2017 med henblik på at sikre de økonomiske forudsætninger for en langsigtet løsning til gavn for bycykelsystemet, selskabets kreditorer samt By- og Pendlercykel Fonden. Det forventes, at rekonstruktionsforslaget opfyldes den 30. juni 2017.

Årets resultat blev et underskud på 53 mio. kr. mod et underskud på 19 mio. kr. i 2015. Årets resultat er væsentligt påvirket af nedskrivninger på anlægsaktiver på 27 mio. kr. samt nedskrivning af tilgodehavende hos tidligere moderselskab Gobike A/S med 8 mio. kr. Før disse nedskrivninger udgør resultatet et underskud på 19 mio. kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Det forventes, at driften udvikler sig positivt i 2017, hvorfor ledelsen forventer et mindre overskud for regnskabsåret 2017.

Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet er taget under rekonstruktionsbehandling den 15. marts 2017, hvor det hidtidige moderselskab Gobike A/S blev erklæret konkurs. Det forventes, at rekonstruktionsforslaget opfyldes den 30. juni 2017, men der er usikkerhed herom. Selskabet har på regnskabsaflæggelses tidspunktet ikke de fornødne kreditfaciliteter i form af kassekredit, idet det dog forventes, at en sådan kredit vil blive etableret efter rekonstruktionsforslagets vedtagelse den 30. juni 2017, idet der foreligger tilsagn herom.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er taget under rekonstruktionsbehandling den 15. marts 2017, hvor det hidtidige moderselskab Gobike A/S blev erklæret konkurs. Det forventes, at rekonstruktionsforslaget opfyldes den 30. juni 2017, hvorfor regnskabet for 2016 er aflagt med forudsætning om fortsat drift. I forbindelse med rekonstruktionen vil selskabets gæld blive væsentligt nedbragt ved akkordering. Akkordering udgør i alt ca. 80 mio. kr.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttotab		(1.593.983)	(10.386)
Personaleomkostninger	3	(10.449.377)	(3.948)
Af- og nedskrivninger	4	(27.350.329)	(19)
Nedskrivning af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger	5	(8.395.300)	0
Driftsresultat		(47.788.989)	(14.353)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(6)
Andre finansielle indtægter		0	2.531
Andre finansielle omkostninger		(4.876.261)	(7.105)
Årets resultat		(52.665.250)	(18.933)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(52.665.250)	(18.933)
		(52.665.250)	(18.933)

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	2.771
Immaterielle anlægsaktiver		0	2.771
Produktionsanlæg og maskiner		34.500.000	58.442
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		160.500	244
Materielle anlægsaktiver		34.660.500	58.686
Andre tilgodehavender		161.540	159
Finansielle anlægsaktiver		161.540	159
Anlægsaktiver		34.822.040	61.616
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.793.987	108
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	11.760
Andre tilgodehavender		955.513	4.458
Periodeafgrænsningsposter		384.414	260
Tilgodehavender		3.133.914	16.586
Likvide beholdninger		620	1.186
Omsætningsaktiver		3.134.534	17.772
Aktiver		37.956.574	79.388

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500
Overført overskud eller underskud		<u>(79.093.843)</u>	<u>(26.429)</u>
Egenkapital		<u>(78.593.843)</u>	<u>(25.929)</u>
Bankgæld	7	77.970.122	65.136
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.198.318	1.696
Anden gæld		786.246	1.216
Periodeafgrænsningsposter	8	<u>36.595.731</u>	<u>37.269</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>116.550.417</u>	<u>105.317</u>
Gældsforpligtelser		<u>116.550.417</u>	<u>105.317</u>
Passiver		<u>37.956.574</u>	<u>79.388</u>
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(26.428.593)	(25.928.593)
Årets resultat	0	(52.665.250)	(52.665.250)
Egenkapital ultimo	500.000	(79.093.843)	(78.593.843)

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen i de foregående 4 regnskabsår.

Noter

1. Going concern

Selskabets egenkapital er negativ med 79 mio. kr. og selskabets tidligere moderselskab Gobike A/S er erklæret konkurs den 15. marts 2017. Selskabet har ikke været i stand til at opfylde sine forpligtelser over for selskabets kreditorer, hvorfor selskabet den 15. marts 2017 er taget under rekonstruktionsbehandling. Det forventes, at rekonstruktionsforslag opfyldes fuldt ud den 30. juni 2017 med en akkordering af gæld for ca. 80 mio. kr., ligesom budget for 2017 viser et positivt cash-flow ved planens gennemførelse. Efter nødvendige nedskrivninger af anlægsaktiverne i regnskabet for 2016 forventes der endvidere en positiv driftsudvikling i 2017. Nedskrivningen af aktiverne er baseret på den sagkyndige vurderingsmands going concern vurdering af aktiverne

Det forudsættes, at rekonstruktionen/akkorderingen skattemæssigt falder ind under reglerne for en samlet akkordordning.

Det forventes, at rekonstruktionsforslaget opfyldes den 30. juni 2017, men der er usikkerhed herom. Selskabet har på regnskabsaflæggelses tidspunktet ikke de fornødne kreditfaciliteter i form af kassekredit, idet det dog forventes, at en sådan kredit vil blive etableret efter rekonstruktionsforslagets vedtagelse den 30. juni 2017, idet der foreligger tilsagn herom.

Det er på baggrund heraf ledelsens opfattelse at selskabets regnskab for 2016 kan aflægges med forventning om fortsat drift.

2. Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er taget under rekonstruktionsbehandling den 15. marts 2017, hvor det hidtidige moderselskab Gobike A/S blev erklæret konkurs. Det forventes, at rekonstruktionsforslaget opfyldes den 30. juni 2017. I forbindelse med rekonstruktionen vil selskabets gæld blive væsentligt nedbragt ved akkordering. Akkordering udgør i alt ca. 80 mio. kr.

	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	10.114.199	3.907
Andre omkostninger til social sikring	163.584	24
Andre personaleomkostninger	171.594	17
	10.449.377	3.948
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	24	7

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	72.172	0
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	2.699.228	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.174.329	19
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>22.404.600</u>	<u>0</u>
	<u>27.350.329</u>	<u>19</u>

Selskabet immaterielle og materielle anlægsaktiver er optaget til going concern værdi fastlagt af sagkyndig tillidsmand i forbindelse med rekonstruktionsplan. Nedskrivningen af anlægsaktiverne udgør 25.103.828 kr.

5. Nedskrivning af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger

Nedskrivningen omfatter tilgodehavende hos selskabets tidligere moderselskab Gobike A/S, der er taget under konkursbehandling den 15. marts 2017.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	<u>500</u>	1000	<u>500.000</u>
	<u>500</u>		<u>500.000</u>

7. Bankgæld

Bankgæld omfatter gæld til Saxo Privatbank A/S. Bankgælden bliver akkorderet i forbindelse med rekonstruktion af Bikeshare A/S i 2017. Banken har virksomhedspant i selskabets anlægsaktiver og varelagre. Virksomhedspantet opretholdes efter rekonstruktion.

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne forudbetalinger fra By- og Pendlercykel Fonden. Forudbetalingerne nedskrives lineært over 8 år såfremt selskabet overholder sine løbende forpligtelser i henhold til Framework Agreement. Saxo Privatbank A/S har stillet sikkerhed for de modtagne forudbetalinger. Sikkerheden nedskrives ligeledes lineært over 8 år. I årsregnskabet for 2016, er nedskrivningerne indregnet fra 15. oktober 2016, hvor bycykelsystemet blev godkendt som idriftsat i henhold til Framework Agreement.

	2016	2015
	kr.	t.kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>457.000</u>	<u>299.060</u>

Noter

10. Eventualforpligtelser

Selskabet har via pengeinstitut stillet betalingsgaranti på 36.769 t.kr. overfor tredjemand. Betalingsgaranti-erne nedskrives lineært over en periode på 8 år såfremt selskabet overholder sine løbende forpligtelser i henhold til Framework Agreement.

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for tidligere moderselskab Gobike A/S' gæld til kreditinstitutter. Kautionen bortfalder ved opfyldelse af rekonstruktionsforslaget den 30. juni 2017.

Selskabet har stillet virksomhedspant i selskabets anlægsaktiver og varelagre. Virksomhedspantet opretholdes efter rekonstruktion.

11. Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet er taget under rekonstruktionsbehandling d. 15. marts 2017, hvor det hidtidige moderselskab Gobike A/S blev erklæret konkurs. Det forventes, at rekonstruktionsforslaget opfyldes den 30. juni 2017. I forbindelse med rekonstruktionen vil selskabets gæld blive væsentligt nedbragt ved akkordering. Akkorderingen udgør i alt ca. 80 mio. kr.
